
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  2  DEL  28/01/2022 

AFIN - AREA FINANZIARIA

OGGETTO: Affidamento biennale del serrvizio di noleggio all inclusive di una multifunzione Laser grandi formati (A0) 
per attività tecniche - Smart cig Z0934F3DE1 

**********

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso 

che al 31/12/2021 risulta scaduto il contratto di noleggio “all inclusive” della multifunzione laser per formati A0 
(grandi formati) – marca Aficio - modello MP 5100W – matricola V1600300022 - in dotazione all’ufficio SPP ; 

che la multifunzione in parola, le cui caratteristiche tecniche sono esposte di seguito, è a disposizione degli uffici 
tecnici dell’Agenzia per effettuare scansioni e/o stampe B/N di grandi formati; 

che l’Ing. Luisi, responsabile dell’Ufficio SPP a cui è stata data in dotazione/custodia la strumentazione da 
impiegare per la stampa di prospetti, progetti ed altri  elaborati tecnici dell’Agenzia, ritiene utile affidare il noleggio 
della multifunzione laser per un periodo di ulteriori 24 mesi al fine di garantire la continuità delle attività ed evitare il 
ricorso a ditte esterne per il servizio di copiatura e/o scansione.

Dato atto 

che la Ricoh Italia S.r.l. si è resa disponibile a confermare le condizioni contrattuali e la tariffa applicata nell'abito 
del contratto scaduto  e, all'uopo, ha pubblicato sul portale Mepa un'apposita offerta il cui codice identificativo è 
MW5_AC_EXNA 

che il costo mensile del canone di noleggio di € 120,00 oltre IVA, inclusivo di 150 metri lineari di stampa e 
scansioni  a colori illimitate, risulta estremamente vantaggioso considerato che il  costo medio di  mercato di una 
singola copia formato A/0, corrispondente a 1  metro lineare, è di € 4,00 oltre IVA e di € 1,50 oltre IVA per la 
singola scansione a colore; 

che la multifunzione oggetto dell’affidamento risulta perfettamente funzionante in virtù di una puntuale ed eccellente 
 manutenzione atta a garantire sempre la massima funzionalità della macchina. 

Rilevato che nelle Convenzioni Consip al momento attive non é rinvenibile una multifunzione grandi formati con le 
caratteristiche sopra evidenziate, necessarie a soddisfare le esigenze dell’Agenzia; 

N. 217 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 22/02/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: E5-F2-CD-1D-BE-E7-CD-F7-F8-D5-AE-A7-D6-39-F1-83-36-3C-DB-75
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 28/01/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Michela Vincenzi, Matricola  - Data sottoscrizione 27/01/2022 20.11.11 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



Dato atto , altresì, che la spesa da sostenere per il nuovo affidamento è di € 3.513,60 IVA inclusa ed è pertanto 
 possibile  ricorrere all’affidamento diretto, così come previsto dall’art. 36 – comma 2 lettera a) del D.lgs 50/2016 
e s.m.i.. 

Acquisito sul sito dell’ANAC lo smart cig   Z0934F3DE1 -  Rup  Michela Vincenzi.

Visto il vigenete statuto 

Visto il Dlgs 50/2016 e s.m.i. 

Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del decreto di cui sopra 

DETERMINA 

Autorizzare per quanto esporto in premessa,  il punto ordinante Consip, funzionario Michela Vincenzi, 
all’emissione di un ordinativi Mepa  alla Soc. Ricoh Italia Srl – Via Vittorio Pisani, 6 - 20124 - Milano(MI)  di € 
3.513,60 (IVA Inclusa) per il noleggio formula all inclusive della multifunzione A0 (grandi formati) – marca Aficio - 
modello MP 5100W – matricola V1600300022 

Impegnare l’importo di € 3.513,60 IVA inclusa sul pertinente capitolo di bilancio ,  imputando la spesa  
nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile ed in particolare 

Esercizio 2022  :€ 1.756,80 

Esercizio 2023  :€ 1.756,80 

Incaricare la stessa alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale nella sezione 
“Trasparenza” – sezione Bandi di Gare e Contratti  categoria ”Delibere a contrarre senza previa pubblicazione di 
bando” . 

Trasmettere alla Ricoh Italia Srl la presente determinazione dirigenziale, contenente le seguenti disposizioni sulla 
fatturazione elettronica: 

DISPOSIZIONI SULLA FATTURAZIONE ELETTRONICA D.M. 55/2013 

Si elencano di seguito i contenuti obbligatori da indicare sulle fatture elettroniche indirizzate a questa 
Amministrazione:  

Denominazione Ente :    Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale 

Codice Fiscale :08496131213 

Codice Univoco ufficio: UF6PMN: 

Indirizzo:  Via Domenico Morelli, 75 Napoli – 80121 Napoli 

  

La fattura Elettronica subirà inoltre un controllo inerente ai contenuti;    sarà accettata solo se   , al suo interno, 
saranno indicati i seguenti dati minimi:   

la data di emissione della fattura o del documento contabile equivalente; 

il numero della fattura o del documento contabile equivalente; 

ragione sociale codice fiscale / Partita Iva del soggetto  che emette fattura; 

natura della prestazione, 

descrizione della quantità e dei prezzi unitari, 

importi parziali e importo globale con indicazione dell’IVA, e relativa indicazione di altre 

N. 217 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 22/02/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: E5-F2-CD-1D-BE-E7-CD-F7-F8-D5-AE-A7-D6-39-F1-83-36-3C-DB-75
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 28/01/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Michela Vincenzi, Matricola  - Data sottoscrizione 27/01/2022 20.11.11 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



tasse/imposte/bollo se dovute; 

data di scadenza della fattura; 

estremi della presente determina dirigenziale (Raccolta Ufficiale e data) 

numero  degli  impegni di spesa e indicazione dei capitoli di bilancio corrispondenti (dati  reperibili dalla presente 
determinazione dirigenziale); 

indicazione del Codice Identificativo di Gara - CIG (dati reperibili dalla presente  determinazione dirigenziale); 

IBAN del conto dedicato (anche non in via esclusiva) legge 13 Agosto 2010, n. 136  

L’ACER è assoggettato al regime di split payment (scissione dei pagamenti) – art.   17-ter DPR 633/1972 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Giuliano Palagi 

Napoli, 28/01/2022

N. 217 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 22/02/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: E5-F2-CD-1D-BE-E7-CD-F7-F8-D5-AE-A7-D6-39-F1-83-36-3C-DB-75
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 28/01/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Michela Vincenzi, Matricola  - Data sottoscrizione 27/01/2022 20.11.11 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.







  

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

IL DIRETTORE

avv. Giuliano Palagi

ANNI 2021 2022 2023 

CAPITOLO 145 145

ARTICOLO

N.IMPEGNO 92

IMPORTO 1.756,80 1.756,80

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 22/02/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


